

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ.

w Lublinie dnia 29 Września (11 Października) 1848 roku.

## GUBERNATOR CYWILNY GUBERNII LUBELSKIEJ.

Do wszystkich Właścicieli Dóbr, Posiadaczy Majoratów i Dzierżawców, którzy z należąca dokładnością i gorliwością dostawę artykułów żywności i koni na potrzeby Wojska uskutecznią.

Nro 94691/12591. NAJJAŚNIEJSZY PAN mając sobie doniesioném przez Jaśnie Oświeconego księcia Namiestnika Królestwa o ukończeniu w oznaczonym terminie, z należąca dokładnością i szczególną gorliwością, dostawy z ziemi artykułów żywności i koni dla Wojsk Armii pod dowództwem Jego Książęcej Mości zostającej — „z zadowoleniem raczył oznajmić Swą Najwyższą Monarszą wdzięczność wszystkim Właścicielom Dóbr prywatnych i Majoratów w Królestwie, za ich przykładową skwapliwość z jaką dokonali wymienioną dostawę, niemniej Dyrektorom Głównym Prezydującym w Kommissyach Rządowych Spraw Wewnętrznych i Duchownych Tajnemu Radcy Storozhenko, Przechodów i Skarbu Tajnemu Radcy Morawskiemu, Gubernatorom Cywilnym Gubernii: Warszawskiej Rzeczywistemu Radcy Stanu Łaszczyńskiemu, Augustowskiej Rzeczywistemu Radcy Stanu Tykłowi, Radomskiej Rzeczywistemu Radcy Stanu Białokórskiemu, Lubelskiej General Majorowi Albertów, i Płockiej Radcy Stanu Lüdke — oraz Naczelnikom Powiatów i ich Pomocnikom.”

Wykonanie tej Najwyższej Woli Monarszej, JW. Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych mając sobie poruczoném decyzją Rady Administracyjnej na posiedzeniu Jej z dnia 10/22 Września r. b. zapadłą, wezwał mnie reskrypsem z dnia 18/30 Września r. b. Nro 25621/43461. abym takowe Monarsze zadowolenie oświadczył Naczelnikom Powiatów i ich Pomocnikom, oraz Właścicielom Dóbr i Posiadaczom Majoratów, za udział w dostarczeniu na oznaczony termin z szczególną gorliwością z pasów żywności i koni dla Wojsk w Królestwie konsystujących, tudzież podał Najwyższy Rozkaz na początku wysłowiony do powszechnej wiadomości. — Co dopełniając mam sobie za przyjemny obowiązek wspomniane Najwyższe Monarsze zadowolenie wszystkim Naczelnikom Powiatowym, ich Pomocnikom, JW. i WW. Właścicielom Dóbr, Posiadaczom Majoratów i Dzierżawcom, którzy dostawę rzeczoną z akuracnością na termin oznaczony uskutecznią, niniejszym oświadczyć.

Lublin dnia 28 Września (10 Października) 1848 roku.

General Major ALBERTOW.

za Naczelnika Kancellaryi KOPEĆ Adjunkt.

Wydział i Sekcyja Urząd Lekarski.

## RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro <sup>80049/13549</sup> 1274. W wykonaniu reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. Nro 1511/14760. podaje do powszechnej

wiadomości, iż też Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, za odznaczenie się w szczepieniu Ospy ochronnej w roku zeszłym 1847. w Gubernii tutejszej, przyznała nagrody pieniężne następującym osobom:

1. Żylińskiemu Lekarzowi Powiatu Lubelskiego Rsr. 8 kop. 50. — 2. Ciepielewskiemu Władysławowi Lekarzowi miasta Kazimierza Rsr. 7. — 3. Jezierskiemu Franciszkowi Felczerowi starszemu Rsr. 6 — 4. Rzepeckiemu Józefowi Felczerowi starszemu Rsr. 6. — 5. Chobrzyńskiemu Franciszkowi Felczerowi Rsr. 6. — 6. Wunderowi Lekarzowi Powiatu Hrubieszowskiego Rsr. 7. — 7. Grudzińskiemu Felczerowi starszemu Rsr. 10. — 8. Zelmaowi Struzer Felczerowi starszemu Rsr. 6. — 9. Bergierowi Lejbie Pryncypałowi Izby Felczerskiej Rsr. 6. — 10. Krauze Lekarzowi Powiatu Rsr. 7. — 11. Pozarzyckiemu Lekarzowi miasta Chełma Rsr. 11 kop. 50. — 12. Żelkowskemu Lekarzowi miasta Tomaszowa Rsr. 6. — 13. Podleckiemu Chirurgowi II. rzędu Rsr. 7. — 14. Winnickiemu Lekarzowi wolno praktykującemu Rsr. 8 kop. 50. — 15. Łukaszewskiemu Lekarzowi miasta Krasznika Rsr. 6. — 16. Berlińskiemu Lekarzowi Powiatu Siedleckiego Rsr. 10. — 17. Miaskowskiemu Lekarzowi miasta Sokołowa Rsr. 8 kop. 50. — 18. Styczyńskiemu Chirurgowi wolno praktykującemu Rsr. 6. — 19. Lenieckiemu Felczerowi starszemu Rsr. 7. — 20. Romaniewskiemu Lekarzowi Powiatu Łukowskiego Rsr. 6. — 21. Bulcewiczowi Pomocnikowi Lekarza Powiatu Rsr. 6. — 22. Lipińskiemu Lekarzowi miasta Żelechowa Rsr. 10. — 23. Kucewiczowi Lekarzowi Powiatu Bielskiego Rsr. 8 kop. 50. — 24. Załozieckiemu Lekarzowi Powiatu Radzyńskiego Rsr. 6. — 25. Lewandowskiemu Felczerowi Rsr. 6. — 26. Wasilewskiemu Pomocnikowi Lekarza Powiatu Rsr. 7.

Lublin dnia 3/15 Września 1848 r.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi I KOZMIŃSKI.

Wydział i Sekcyja Wojska.

#### R Z A D G U B E R N I A L N Y L U B E L S K I.

Nro 94629. Podaje do powszechnój wiadomości, że na dniu 11/23 Października r. b. o godzinie 11 rano, odbędzie się w Biórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego w mieście Krasnymstawie głośna in minus licytacya na niektóre reperacye lokalu lazaretowego w mieście Krasnymstawie w Gmachu po Jeznickim pomieszczonego, od summy dwoma wykazami kosztów, jedaym na Rsr. 276 kop. 64. drugim na Rsr. 234 kop. 94 i pół obrachowanój, czyli łącznie od summy anszlagowój, Rsr. 511 kop. 58 i pół, wyraźniej Rubli srebrem Pięćset jedenaście, kopiejek pięćdziesiąt ośm i pół. — Życzący sobie podjęcia się tój entrepryzy, obowiązani są w terminie i miejscu na licytacyą przeznaczonym stawić się i złożyć wadium wyrównywające 1/10 część summy anszlagowój czyli Rsr. 51 kop. 16. szczególowe zaś warunki tój entrepryzy w Biórze Naczelnika Powiatu przejrane być mogą. Lublin dnia 23 Września (5 Października) 1848 r.

Nro 66434. Wykazany na pobór roku 1846 z gminy Wola Wodyńska Powiatu Siedleckiego spisowy Michał Roszkowski wniósł w czasie powołania go na zaciąg do JW. Zarządzającego Naczelnie Służbą Spisu i Zaciągu Wojskowego w Królestwie podanie o uwolnienie go od służby Wojskowej z tytułu urodzenia za granicą, zarządzivszy więc Rząd Gubernialny sprawdzenie tój okoliczności, rozkazał zatrzymać tegoż spisowego pod dozorem policyjnym do czasu wyniknąć mogącego rezultatu, a skoro z przeprowadzonój z Rządem Gubernialnym Grodzieńskim korrespondencyi okazało się, iż Roszkowski rzeczywiście jest poddanym Cesarstwa, Rząd Gubernialny ukarawszy winnych nieprawego zamieszczenia go w księgi ludności, zarządził wyextradowanie tegoż człowieka do miejsca pochodzenia, że zaś wedle otrzymanych rapportów od Władz w territorium których Roszkowski przemieszkował, okazało się, iż on wyszedł potajemnie i pobyt jego obecnie wiadomym nie jest; Rząd Gubernialny zatem poleca Wójtom gmin

i Burmistrzom miast, aby śledztwo osoby jego w obrębach swych administracji zarządzili, w razie ujęcia pod ścisłą straż właściwemu Naczelnikowi Powiatu odstawić go nie omieszkali.  
Lublin dnia 7/17 Września 1848 roku,

Nro 93990. Paweł Szarkowski spisowy z Powiatu Augustowskiego w zeszłorocznym poborze z Rozkazu JO. Księcia Namiestnika Królestwa do służby Wojskowej przeznaczony, przed tem jeszcze zostając w mieście Warszawie z tamąd wydalil się w niewiadome miejsce, a z tego powodu do służby nie mógł być wydanym; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 10/22 Sierpnia r. b. Nro 53779/10469. poleca Wójtom gnia i Burmistrzom miast, aby śledztwo rzeczzonego człowieka w obrębach swych administracji zarządzili, i o skutku raportu właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach 20 poskładali.

Lublin dnia 13/30 Września 1848 roku.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOWY

Naczelnik Kancellaryi J. KÓZMIŃSKI

do Nru 93642.

*Najwyższa Izba Obračunkowa Królestwa Polskiego.*

Na zasadzie artykułu 15 Ukazu NAJJAŚNIEJSZEGO PANA z dnia 9/21 Sierpnia 1821 r. Najwyższa Izba Obračunkowa przystąpi z kolei do zniszczenia dowodów już nieużytecznych należących do rachunków za lata włącznie od roku 1837. po koniec roku 1840. które pokwitowane, lub oskutecznie zasądzone zostały.

Termin prekluzyjny od którego uszczerzenie rozpocznie się, oznacza Najwyższa Izba Obračunkowa na dzień 1/13 Marca 1849 roku.

Oczem zawiadamiając wszelkie Władze Rządowe rachujących się Kantorów i wszystkich w ogólności, którzyby znaleźli się w potrzebie czerpania wiadomości z pomienionych dowodów, albo do nich odwoływali się, uprzedza ich, ażeby przed upłynieniem powyższego terminu żądania swoje Najwyższej Izbie Obračunkowej zaprodukowali, później bowiem wszelkie zgłoszenia się, pozostaną bez skutku.

Obwieszczenie niniejsze dla głośniejszego upowszechnienia, przez Gazetę Rządową Warszawską i Dzienniki Gubernialne do wiadomości podane zostaje.

w Warszawie dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1848 roku.

Za zgodność Naczelnik Służby Ogólnej (podpisano) ŁAWRYNOWICZ.

Za zgodność za Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego Lubelskiego Michałewski.

Wydział i Sekcyja Skarbu.

### RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nro 81670. Wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18/30 Sierpnia r. b. Nr. 66246 podaje do wiadomości iż celem wydzierżawienia na czas od 20 Grud. (1 Stycznia) 1848 do dnia 19/31 Grudnia 1849 dochodów Konsumcyjnych ze wszystkich Miast Administracyi Skarbowej teraz zostających, czy bez powodu niewydzierżawienia ich na lata 1847 czy też z przyczyny opuszczenia onychże przez nowych dzierżawców odbywać się będą licytacye a, z Miast wcale nie wydzierżawionych na lata 1847/9.

W biórze Naczelnika Powiatu Olkuskiego — dnia 11/23 Października r. b.

z Miasta Kozięglów od summy rocznie Rsr. 423 kop. 51½ wyraźnie Rubli czterysta dwadzieścia trzy kopiejek pięćdziesiąt jedna i pół — z Miasta Modzejowa od summy Rsr. 439 kop. 64½ wyraźnie Rubli czterysta trzydzieści dziewięć kopiejek sześćdziesiąt cztery i pół.

W biórze Naczelnika Powiatu Miechowskiego — dnia 12/24 Października r. b.

z Miasta Opatowca od summy rocznie Rsr. 210 kop. 42½ wyraźnie Rubli srebrnych dwieście dziewięć kopiejek czterdzieści dwie.

W biórze Naczelnika Powiatu Stopnickiego — dnia 13/25 Października r. b.  
z Miasta Oleśnicy rocznie od summy Rsr. 163 kop. 40½ wyraźnie Rubli srebrnych sto sześćdziesiąt trzy kopiejek czterdzieści i pół.

W biórze Naczelnika Powiatu Sandomierskiego — dnia 15/27 Października r. b.  
z Miasta Celinian od summy rocznie Rsr. 105 kop. 50 wyraźnie Rubli srebrnych sto pięć kopiejek pięćdziesiąt.

W biórze Rządu Gubernialnego Radomskiego — dnia 18/30 Października r. b.  
z Nowego Miasta Korczyna od summy Rsr. 1678 kop. 67½ wyraźnie Rubli tysiąc sześćset siedemdziesiąt ośm kopiejek sześćdziesiąt siedm i pół — z Miasta Sławkowa od summy rocznie Rsr. 683 kop. 93½ wyraźnie Rubli sześćset osmdziesiąt trzy kopiejek dziewiędziesiąt trzy i pół.

z Miast wydzierżawionych na lata 1847/9 a następnie przez dzierżawców opuszczonych:

W biórze Naczelnika Powiatu Olskiego dnia 11/23 Października r. b.  
z Miasta Lelowa od summy rocznie Rsr. 565 wyraźnie Rubli pięćset sześćdziesiąt pięć.

W biórze Naczelnika Powiatu Kieleckiego dnia 14/26 Października r. b.  
z Miasta Daleszyc od summy rocznie Rsr. 697 wyraźnie Rubli sześćset dziewiędziesiąt siedm.

W biórze Naczelnika Powiatu Opatowskiego dnia 11/23 Października r. b.  
z Miasta Wańsiowa od summy rocznie Rsr. 276 wyraźnie Rubli dwieście siedemdziesiąt sześć.

W biórze Rządu Gubernialnego dnia 19/31 Października r. b.  
z Miasta Przedborza za sumę roczną Rubli trzysta jedno. — z Miasta Radoszyc od summy rocznie Rubli 902 wyraźnie Rubli dziewiędziesiąt dwa — z Miasta Wąchocka od summy rocznie Rsr. 1180 wyraźnie Rubli tysiąc sto osmdziesiąt.

Warunki do licytacji są też same jakie ogłoszone zostały pod d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1846 r. Nr. 75378 w Gazecie Rządowej Nr. 188 192 i 197 i Dzienniku Urzędowym Nr. 34 z tegoż roku a w biórze Rządu Gubernialnego każdego dnia w godzinach służbowych przejrzone być mogą, ta jednak w nich zmiana ma miejsce, co do miast wydzierżawionych na lata 1847/9, a następnie przez dzierżawców opuszczonych; że gdyby od summy jakie niewypłatni dzierżawcy kontraktami zapewnili i jakie do licytacji są oznaczone licytować nie chcą, licytacja zaraz w tymże samym terminie odbędzie się od summy jakie przez zgromadzonych konkurentów podane zostaną, jeżeli jednak oferta niewyrówna dotychczasowej summy kontraktowej, potwierdzenie takiej licytacji zależec będzie od Władzy w tym celu upoważnionej, tudzież że opłata od remanentów będzie o tyle zwróconą, o ile fundusze niewypłatnych dzierżawców w zaspokojeniu należności Skarbowej okaza się na ten cel wystarczającymi.

Radom dnia 8/20 Września 1848 roku.

za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny HEÜSSLER. Naczelnik Kancel. Murekiewicz p.

*Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego*

Nro 15657. Podaje do powszechnej wiadomości że w biórze Naczelnika Powiatu Krasnostawskiego dnia 5/17 Października r. b. odbywać się będzie głośnie in minus licytacja od summy Rsr. 517 kop. 2 na wyrestaurowania po pogorzeli Jatek w Mieście Chełmie. — Przystępujący do licytacji winien złożyć zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone wadium 1/10 część summy auksylagowej to jest w kwocie Rub. sr. 51 kop. 70 wyrównywające. — Warunki do licytacji plan anszlag kosatów przejrzone być mogą w godzinach biórowych w biórze Naczelnika Powiatu

w Krasnymstawie dnia 17/29 Września 1848 r.

(2 raz)

Nro 14957. Ponieważ dwukrotnie ogłoszona licytacja głośnie in minus na wybudowanie Studni murowanej z pompą żelazną w mieście Chełmie dla braku pretendencj bez skutku spełzła, zatem Naczelnik Powiatu przeznaczając powtórny termin na dzień 12/24 Października r. b.

godzinę 10 z rana, wyzwa Interessantów chęć licytowania mających aby zgłosili się w tym dniu do Bióra Powiatu z złożeniem zarazem vadium w gotowiznie Rsr. 33 gdzie warunki przedlicytacyjne i anszlag okazane być mogą, licytacja rozpoczynać się będzie od summy Rsr. 323 kop. 34 a to stosownie do anszlaga przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego.  
Krasnystaw dnia 7/14 Września 1848 r. Assesor Kollegialny BUCZYNSKI. (2 raz)

*Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego.*

Nro 14233. Gdy licytacja na reperacya pięciu Studzien w mieście Łaszczowie w dniu 4/16 Sierpnia r. b. nieprzyszła do skutku, przeto wskutek Reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 13/25 Sierpnia r. b. Nr. 82669/19869 podaje do publicznej wiadomości iż odbywać się będzie powtórna licytacja w biurze Naczelnika Powiatu przez składanie opieczętowanych deklaracyi w dniu 7/19 Października r. b. a to in minus od summy Rub. ar. 174 kop. 22 anszlgiem zatwierdzonym wyazany — deklaracye składane być mają na ręce Pomocnika Powiatu wraz z świadectwem na złożone w niej vadium w kwocie Rsr. 17 kop. 72 do godziny 12 z rana, później złożone przyjęte nie będą — a to podług wzoru ogłoszonym dnia 17/9 Lipca r. b. Nr. 3994 Dziennikach Gubernialnych i Gazecie Rządowej zamieszczonego.  
Hrubieszów dnia 2/14 Września 1848 roku. (2 raz)  
Kamiński.

*Naczelnik Powiatu Łukowskiego.*

Nro 13087. Podaje do powszechnej wiadomości iż w Biórze mojem w dniu 18/30 Października r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się przez opieczętowane deklaracye in minus licytacja od summy Rsr. 1196 k:90 na budowę 4ch Studzien z pompami żelaznymi w mieście Łukowie — każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć w Kassie Powiatowej vadium w 1/10 części w kwocie Rsr. 119 kop: 69 które nieutrzymującym się przy licytacji natychmiast zwrócone będzie, zaś utrzymującego przy licytacji pozostanie w Kassie aż do zupełnego ukończenia entrepryzy i spisania protokołu rewizyjno-odbiorczego przez Budowniczego Powiatu wykaz kosztów warunki przedlicytacyjne w każdym czasie w Biurze mojem mogą być przejrzane.

*Wzór do Deklaracyi*

W skutek ogłoszenia z d. 8/20 Września r. b. Nro 13087, podaję niniejszą deklaracya, iż widzącym r. od daty wręczenia mnie zatwierdzonego kontraktu obowiązuję się pobudować cztery studnie z pompami żelaznymi w Mieście Łukowie. stosownie do wykazu kosztów przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. zatwierdzonego a to za sumę Rsr. N. kop. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom zamieszczonym w warunkach licytacyjnych. — Kwit na złożone vadium załączam stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. Mca N. roku 1848, (podpisać Imię i Nazwisko).  
(1 raz) Łuków dnia 8/20 Września 1848 r. MERFELD.

*Magistrat Miasta Krasnegostawu.*

Nro 2428. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 18/30 Października 1848 r. jako powtórny termin do Licytacji oznaczonym w Biórze Magistratu Miasta Krasnegostawu w obecności W. Pomocnika Naczelnika Powiatu Krasnystawskiego odbywać się będzie in plus Licytacja przez składanie opieczętowanych deklaracyi na trzy letnie wydzierżawienie począwszy od dnia 1 Stycznia 1849 r. do końca Grudnia 1851 dochodu Kassy Ekonomicznej miasta Krasnegostawu mostowego a to od summy Rsr 627 kop. 90 za pretium fisci ustanowionej mający prz to chęć zadzierżawienia ten dochód, zechcą się najdalej do godziny 4 popołudniu w dniu i miejscu wyrażonym zgłosić, Deklaracye opieczętowane z zaswiadczeniem Kassy na złożenie w niej vadium Rsr. 62 kop:79. podług wzoru tu niżej zamieszczonego na Ręce Burmistrza podać Deklaracye pó-

źniej złożone lub nie podług wzoru napisane przyjęte nie będą. — Vadium na dotrzymanie licytacji w Kasie Gubernialnej Powiatowej, miejskiej lub w Baku Polskim złożone być może, inne zaś warunki licytacyjne każdego czasu w Biórze Magistratu wolne są do przejrzania.

(1 raz)

Krasnystaw dnia 2/14 Września 1848 r.

Burmistrz Bagnerowski.

*Magistrat Miasta Hrubieszowa.*

Nro 269r. Podaje do wiadomości iż w Magistracie Miasta Hrubieszowa, w dniu 4/16 Października 1848 r. odbywać się będzie głośna i plus licytacja na wydzierżawienie trzecielinie poczynszy od 1. Syczola 1849 r. dochodu Kasy Ekonomicznej tegoż Miasta z Miar i Wąg od summy Rsr. 46 rocznie. — Mający przeto chęć licytowania powyższego dochodu zaopatrzyć się winni w vadium 1/10 części summy wyrównywające. — Warunki zaś w każdym czasie w Magistracie Miasta Hrubieszowa przejrzane być mogą.

Hrubieszów dnia 14/26 Września 1848 roku.

Żukowski.

*Magistrat Miasta Zamościa.*

Nro 3162. Z powodu że przedsięwzięta w dniu 19/31 Sierpnia r. b. licytacja na wydzierżawienie dochodów Kasy Ekonomicznej Miasta Zamościa na lata 1849/51 nie przysłała do skutku, Magistrat zatem na zasadzie Reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. Nr 93183/21183 podaje do wiadomości że w dniu 6/18 Października r. b. odbywać się będzie w Magistracie Miasta Zamościa w obecności Starszego Pomocnika, w drugim terminie licytacja głośna i plus dochodów jako to:

1, Z ogródka fruktoowego od godziny 9 do 10 z rana od summy rocznie Rsr. 10 — 2, z Akcyzy od wina od 10 do 11 z rana, od summy rocznie Rsr. 20 kop. 60 — 3, z Miar i Wąg od godziny 11 do 12 w południu od summy rocznie Rsr. 17 — 4, z Stemplowania Wąg i Miar od godziny 3 do 4 z południa od summy rocznie Rsr. 8 kop. 90 — 5, z Czapowego od piwa i wódek od godziny 5 do godziny 6 po południu od summy przy licytacji w pierwszym terminie postawionej rocznie Rub. sr. 1317.

Do licytacji ci tylko przypuszczeni będą z konkurentów, którzy okażą kwit Kasy Rządowej na złożone vadium w gotowiznie lub listami zastawnymi w 1/10 części praetium. — Warunki do licytacji mogą być żądane w każdym czasie w godzinach biórowych od Sekretarza Magistratu,

(3 raz)

Zamość dnia 8/20 Września 1848 r.

Burmistrz Korsakowski.

*Magistrat Miasta Szczebrzeszyna.*

Nro 2277. Podaje do powszechniej wiadomości że w dniu 12/24 Października 1848 r. jako terminie trzecim w Biórze Magistratu Miasta Szczebrzeszyna w obecności W. Pomocnika 10 Powiatu Zamojskiego na wydzierżawienie dochodów Kasy Ekonomicznej tegoż miasta na lata 1849/51 odbędzie się licytacja od godziny 3 do 4 po południu:

a) Przez opieczetowane deklaracji — 1, Na dzierżawę Czapowego Miejskiego od summy Rsr. 637 — od godziny 4 do 5 — 2, Na dzierżawę Targowego i Jarmaru od summy Rsr. 186 kop. 15.

b) Głośna — 3, Na dzierżawę Jatkowego od summy Rsr. 44 kop. 70.

Przystępujący do licytacji złożą winien 1/10 część dochodów na pretium wystawionemu wyrównywającego. — Wzory do deklaracji w Dzienniku Gubernialnym Nr. 65 66 67 zamieszczone przy pierwotnym obwieszczeniu.

(3 raz)

Szczebrzeszyn dnia 13/25 Września 1848 r.

Burmistrz Sienkiewicz

*Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej w Lublinie.*

Karól Hincz Obywatel w mieście Lublinie zamieszkały, na satysfakcyę summy Rub. sr. 634 z procentem prawnym od dnia 1. Stycznia 1845 r. należącej, z większy Rub. sr. 656 kop. 50

pochołzając od Ieka Landau spekulantem mieście Lublinie mieszkającego dłużnika z mocy aktu na dniu 25 Czerwca (7 Lipca) 1845 r. zeznanego, dochodzonej, zajął w drodze przymuszonej sprzedaży przez akt Komornika Sądowego Okręgu Lubelskiego Norberta Aliantsego na dniu 12/24 Lutego 1848 r. zaczęty, a w dniu 18/30 Maja 1848 r. zakończony, nieruchomość miejską czyli dom murowany tegoż Ieka Landau własny, w mieście Lublinie Okręgu i Gubernii Lubelskiej przy Ulicy Kowalskiej pod Nr. policyjnym 98½ położony a hypotecznym 612 oznaczony, dachówkę kryty, frontem do tejże Ulicy Kowalskiej obrócony, składający się a. na dole, z 2ch sklepów, z tych jeden zrobiony jest z sieni, lecz jeszcze niukończony, za wchód do zajętej kamienicy służący — która to sień jest wspólnie należąca do 2ej kamienicy dłużnika, z zajmowaną złączoną i prawie jedną całość stanowiącą pod Nr. 99 położoną, z dwoma drewnianymi w szczupłym podwórku — b, na pierwszemu piętrze — z 2ch pokoi od frontu z dwoma oknami, jednym piecem z kuchnią o dwóch oknach i kloakę — c, W 2gim piętrze, ze stacyi nad kuchnią na 1. piętrze będącą umieszczoną, przepierzoną, ogrzewalną, mającą komin i piec chlebowy — oraz z strych z którego za podniesieniem muru, może być utworzone mieszkanie frontowe, równe mieszkaniu na 1. piętrze będącemu. — Zajęcie tej nieruchomości wręczone zostało przez woźnego Trybunału Romana Kościańskiego na dniu 31 Lipca (12 Sierpnia) 1848 Magistratowi Miasta Lublina na ręce Dziennikarza Jana Polaczek, zawidyłował go zaś w tymże dniu Stanisław Pliszczyński Radny Magistratu, zastępuje za Mikołaja Góreckiego Prezydenta czyniący, doręczone również w tym dniu było Stanisławowi Karasińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Lubelskiego którego jednocześnie oryginał zawidyłował. — Dalej zajęcie to wniesiono na dniu 1/13 Września 1848 do Księgi wieczystej powyższej nieruchomości, a w dniu 13/25 Września 1848 r. wniesiono i wpisano do Kancelaryi Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej.

Sprzedaż tej kamienicy popierać będzie Teodor Kazimirski Patron Trybunału Lubelskiego w Lublinie zamieszkały.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbędzie się na Audyencyi Trybunału Lubelskiego w dniu 16/28 Listopada 1848 roku.

Lublin dnia 15/27 Września 1848 roku

(podpisano) Ciświcki Pisarz

*Obrona Prokuratorji przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.*

do Nro 535 r. Po Michale Dymitriew Magazynierze w mieście Włodawie w dniu 12/24 Marca 1844 r. zmarłym, utworzył się spadek bezdziedziczny składający się z gotowizny Rsr. 383 kop. 69 w Banku Polskim złożonej, oraz dwóch portretów familijnych, broni palnej i siecznej. — Gdy do objęcia spadku tego nikt się nie zgłosił przeto stosownie do art. 770 K. C. i art. 14, Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r. wzywam niewiadomych stron Michała Dymitriew, aby w przeciągu sześciu miesięcy od daty pierwszego ogłoszenia w Gazecie Rządowej i Dzienniku Gubernialnym Lubelskim z prawami swymi co do spadku zgłosili się, gdyż w razie przeciwnym wniesione będzie do Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej w Siedlcach żądanie o wprowadzenie Skarbu Królestwa w posiadanie tego spadku jako bezdziedzicznego. Siedlce dnia 1/13 Marca 1848 roku.

Nro 72037. Zawiadania wszystkich interessowanych do spadku po Stefanie Bieleckim Nauczycielu Szkoły Elementarnej w Kodniu 5/17 Grudnia 1842 r. zmarłym, i spadek ten decyzya Trybunału Lubelskiego w Siedlcach 16/28 Stycznia 1844 r. za wakujący uznany z kwoty Rsr. 62 kop. 28 i 101 w Banku będącej, złożony, do której należeć ma także płaça Rsr. 3 kop. 99. z Kassy miasta Kodnia, na Skarb Królestwa Polskiego zasądzony zostanie, jeżeli bliżsi prawi spadkobiercy

w terminie półrocznym od pierwszego ogłoszenia licząc, z prawami swemi w Trybunale Lubelskim w Siedlcach nie wylegitymują się. Siedlce dnia 1/13 Lipca 1848 roku.

do Nru 96958. Zawiadamiam wszystkich interessowanych do spadku po zmarłym w Stariej wsi w dniu 21 Października 1841 r. Leonie Filewicz, iż spadek rzeczony decyzją Trybunałską w Siedlcach 16/28 Września 1844 r. za wakujący uznany, składający się z aktywum Rsr. 30 i 2 go-towizny w Banku Polskim w kwocie Rsr. 98 kop. 53 i pół, złożonej, na Skarb Królestwa Polskiego przysadzony zostanie, jeżeli się bliżsi spadkobiercy w ciągu sześciu miesięcy od umieszczenia pierwszego obwieszczenia licząc z prawami swemi w Trybunale Lubelskim w Siedlcach nie wylegitymują. Siedlce dnia 19/31 Sierpnia 1848 roku. RACIBORSKI.

*Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie,*

Z powodu nastąpionej śmierci:

1. Józefa Hr. Dzieđuazyckiego właściciela dóbr Tarnawatka w Okręgu Tomaszowskim leżących.
2. Maryi Urszuli Tekli trzech imion z Grabowskich Hr. Stadnickiej właścicielki dóbr Osmolice i Łyżce w Okręgu Lubelskim leżących — rozwinieciem jest postępowanie spadkowe i do uregulowania onego termin na dzień 11/23 Kwietnia 1849 r. wyznaczony został. — W terminie więc tym wszyscy interessanci przedemną Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej w Lublinie, pod prekluzją praw swoich stać się powinni. Lublin dnia 27 Września (9 Października) 1848 r.

Wincenty Jan MICULEWICZ.

*Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie,*

Ogłasza niniejszém: iż wytoczone zostało postępowanie spadkowe:

1. Po Tomaszu Dłuskim co do tytułu własności dóbr Niedzwica Wielka w Okręgu Lubelskim Dóbr Tomaszowice i Suitanów w Okręgu Lubartowskim położonych.
2. Po Barbarze Smoczewskiej co do tytułu własności Dóbr Zdzanne w Okręgu Chełmskim położonych, i co do summy Złp. 5000 na Dobrach Łagowie w Okręgu Lubartowskim położonych ubezpieczonych.
3. Po Boufacym Bystrzanowskim co do tytułu własności Dóbr Siemierza w Okręgu Tomaszowskim położonych.
4. Po Xawercym Chełmickim co do tytułu własności nieruchomości miejskiej w Lublinie pod Nr. 298 i 299 położonych, Numerem hipotecznym 188 i 189 oznaczonych — tudzież co do summy Złp. 4100 i Złp. 6000 na Nieruchomości w Lublinie Numerem hipotecznym 123 — co do summy Złp. 6000 i Złp. 500 na Nieruchomości w Lublinie Numerem hipotecznym 154 i 171 — co do summy Złp. 2000 na Nieruchomości w Lublinie Numerem hipotecznym 154 oznaczonych — co do summy Złp. 2000 na Dobrach Nowosiołki w Okręgu Chełmskim — oraz co do Złp. 10000 na Dobrach Dąbrowicy w Okręgu Lubelskim, i na Nieruchomości w Lublinie Numerem hipotecznym 606 oznaczonych ubezpieczonych.
5. Po Ignacym Berezniawiczu co do tytułu własności jednej trzeciej i trzech czwartych z dwóch trzecich części Borzęczyzna zwaną Dóbr Maszowa lit: C. w Okręgu Krasnostawskim położonych.
6. Po Augustie z Baczyńskich Piaseckiej, co do summy Złp. 1485. na Dobrach Maszów lit: C. w Okręgu Krasnostawskim położonych, ubezpieczonych — i
7. Po Hieronimie Tracewiczu co do Złp. 20000 i Złp. 4000. na Dobrach Wolicy w Okręgu Kazimierskim położonych, zabezpieczonych — zaś termin do przepisania na sukcesorów tytułu własności Dóbr i summy powyżej pod Nr. 1, 2 i 3. na d. 4/16 Kwiet. 1849 r. a znowu pod Nr. 4, 5, 6 i 7. wyszczególnionych na dzień 7/19 Kwietnia 1849 r. w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie przed podpisaniem Rejentem pod prekluzją wyznaczony został. Lublin dnia 18/30 Września 1848 r.

Serafin KONWICKI.